
     

               
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLANAVIMO 

PRIEŽIŪROS KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. birželio 29 d. Nr. 1-TS-187 

Anykščiai 

                                                           

                      Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 ir 

5 punktais, 16 straipsnio 1 dalimi, 22 straipsnio 1–4 dalimis, Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 

24, 148 ir 149 punktais, atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo aprašą, 

patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-244 

„Dėl strateginio planavimo Anykščių rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 2.9 papunktį, Anykščių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisijos 

nuostatus (pridedama). 

2. Sudaryti Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisiją, 

2023–2027 metų Savivaldybės tarybos kadencijos įgaliojimų laikui iš 5 narių: 

2.1. Jurgita Banienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė; 

2.2. Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė; 

2.3. Kęstutis Indriūnas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys; 

2.4. Jolanta Jucevičienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir 

projektų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė; 

2.5. Dainius Žiogelis, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys. 

3. Paskirti Komisijos pirmininke Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorę 

Jurgitą Banienę. 

4. Paskirti Komisijos pirmininko pavaduotoja Anykščių rajono savivaldybės tarybos narę 

Gabrielę Griauzdaitę-Patumsienę. 



5. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 23 d. 

sprendimą Nr. 1-TS-199 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros 

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ kartu su šio sprendimo pakeitimais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybai 

(J. Biliūno g. 23, 29111, Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka.  

 

 

 

Meras Kęstutis Tubis 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

     Anykščių rajono savivaldybės 

     tarybos 2023 m. birželio 29 d.  

     sprendimu Nr. 1-TS-187 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLANAVIMO PRIEŽIŪROS 

KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisijos nuostatai (toliau – 

nuostatai) reglamentuoja Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Strateginio planavimo 

priežiūros komisijos (toliau – Komisija) funkcijas, jos sudarymą ir darbo organizavimo tvarką. 

2. Komisija savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės 

tarybos veiklos reglamentu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.  

3. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, asmenine 

Komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskiriamų klausimų svarstymą ir sprendimų 

priėmimo nešališkumą.  

II SKYRIUS 

 KOMISIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

4. Pagrindinis Komisijos tikslas – koordinuoti Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentų rengimo, tvirtinimo ir atsiskaitymo už įgyvendintus rezultatus eigą. 

5. Pagrindiniai Komisijos uždaviniai: 

      5.1. užtikrinti Savivaldybės strateginį planavimą; 

5.2. užtikrinti strateginių plėtros ir veiklos planų rengimo, keitimo ir įgyvendinimo nuolatinę 

priežiūrą bei stebėseną. 

III SKYRIUS 

 FUNKCIJOS IR TEISĖS 

6. Komisija atlieka šias funkcijas:  

    6.1. stebi ir vertina strateginio plėtros ir veiklos planų įgyvendinimą; 

    6.2. svarsto, teikia pastabas ir pasiūlymus dėl Anykščių rajono savivaldybės Plėtros vizijos,         

prioritetų, tikslų, uždavinių ir įgyvendinimo priemonių; 

    6.3. įvertina programų projektų suderinamumą su Savivaldybės strateginiais tikslais; 

    6.4. svarsto Anykščių rajono savivaldybės strateginio plėtros ir veiklos planų projektus ir teikia 

juos Savivaldybės tarybai; 



    6.5. svarsto Anykščių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programų vykdymo ataskaitas 

bei teikia išvadas skyriui, atsakingam už strateginį planavimą, dėl tolesnio jų įgyvendinimo;  

    6.6. svarsto klausimus dėl Savivaldybės teritorijos raidos analizės, bendrosios ilgalaikės socialinės, 

kultūrinės, ūkinės, investicinės, demografinės ir kt. plėtros; 

   6.7. neviršydama savo įgaliojimų svarsto kitus klausimus. 

7. Komisijos nariai turi teisę: 

7.1. iš anksto susipažinti su Komisijos posėdžiui teikiamais dokumentais; 

7.2. siūlyti Komisijai klausimus, kurie turėtų būti svarstomi Komisijoje. 

 

IV SKYRIUS 

 KOMISIJOS SUDARYMAS, JOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

8. Komisija sudaroma iš penkių narių, kuriais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės 

tarnautojai, darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, ekspertai, gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės 

atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar 

savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti 

savivaldybės gyventojai, Savivaldybės tarybos sprendimu.  

9. Pagrindinė Komisijos veiklos forma yra Komisijos posėdžiai. Posėdžiai organizuojami 

atsižvelgiant į klausimų svarbą ir aktualumą, bet ne rečiau kaip kartą per metus. 

10. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Komisijos narių. 

11. Komisijos posėdžius kviečia, nustato jų vietą ir laiką bei jiems pirmininkauja Komisijos 

pirmininkas, o jei jo nėra – komisijos pirmininko pavaduotojas. Komisijos pirmininką skiria Taryba.  

12. Pirmąjį posėdį šaukia ir jam vadovauja Komisijos pirmininkas. 

13. Komisijos sekretorius skiriamas Administracijos direktoriaus įsakymu.  

14. Komisijos sekretorius: 

14.1. rengia posėdžiui skirtus dokumentus, sudaro darbotvarkės projektą; 

14.2. apie rengiamą posėdį praneša Komisijos pirmininkui, Komisijos nariams ir kitiems 

asmenims, kurie turi dalyvauti Komisijos posėdyje; 

14.3. pateikia posėdžio dokumentus Komisijos nariams ir kitiems į posėdį kviečiamiems 

asmenims; 

14.4. surašo posėdžių protokolus; 

14.5. stebi, kaip įgyvendinami Komisijos sprendimai. 

15. Komisijos posėdžių protokolus pasirašo Komisijos pirmininkas ir posėdžio sekretorius. 

16. Komisijos nariai: 

16.1. dalyvauja rengiant ir svarstant klausimus; 



16.2. reiškia pastabas ir teikia pasiūlymus dėl svarstomo klausimo ir dėl Komisijos protokolinių 

nutarimų įgyvendinimo; 

16.3.  Komisijos protokoliniai nutarimai priimami paprasta balsų dauguma, atviru balsavimu.  

17. Komisijos posėdžių metu daromas garso ir vaizdo įrašas. Komisijų posėdžiai transliuojami 

tiesiogiai ir komisijų posėdžių garso ir vaizdo įrašai Dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka 

saugomi informacinėse laikmenose ir skelbiami viešai reglamento nustatyta tvarka savivaldybės 

interneto svetainėje. 

18. Savivaldybės tarybos komisijos posėdis gali vykti nuotoliniu būdu ar mišriuoju būdu. Sprendimą 

organizuoti posėdį nuotoliniu būdu arba mišriuoju būdu priima komisijos pirmininkas savo iniciatyva 

arba gavęs komisijos nario prašymą dalyvauti posėdyje nuotoliniu būdu. Apie priimtą sprendimą 

komisijos posėdį organizuoti nuotoliniu būdu arba mišriuoju būdu nedelsiant elektroninių ryšių 

priemonėmis turi būti pranešta komisijos nariams ir kitiems posėdžio dalyviams. Mišriuoju būdu 

organizuojamame posėdyje kiti komisijos nariai ir kiti posėdžio dalyviai savo pasirinkimu gali 

dalyvauti nuotoliniu būdu arba atvykę į komisijos posėdžių salę. Komisijos posėdžiai nuotoliniu būdu 

arba mišriuoju būdu vykti negali, jeigu tam raštu prieštarauja daugiau kaip pusė visų komisijos narių, 

išskyrus: 

1) kai dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komisijos posėdžiai 

negali vykti savivaldybės tarybos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai; 

2) artimiausią numatytą nuotoliniu būdu arba mišriuoju būdu vyksiantį komisijos posėdį. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Šie nuostatai gali būti panaikinti, pakeisti ar papildyti Savivaldybės tarybos sprendimu.  

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


